

Cuadro #3: Resultado Cuasi-Fiscal 2002

(Flujo en C\$ Miles) 06 de Junio del 2002

Conceptos		2000	2001	Abril	Mayo	Junio		I Trim.	II Trim.
						I Sem	Acum.		
1	INGRESOS FINANCIEROS	440,158	402,496	51,547	15,632	3,019	3,019	50,545	70,198
1	Por Depósitos en el Exterior	307,804	157,239	7,913	8,395	3,019	3,019	18,255	19,327
1	Por Préstamos Concedidos por el BCN	132,354	245,257	43,634	7,237	0	0	32,290	50,871
1.2.1	F. N. I.	1,946	940	0	0	0	0	0	0
1.2.1.1	Intereses del Período	1,944	940	0	0	0	0	0	0
1.2.1.2	Intereses Años Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.3	Mantenimiento Valor	2	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2	Bancos y Empresas Pub. No Financ.	47,149	47,703	5,400	0	0	0	2,742	5,400
1.2.3	MV.Doll. Ptmos. Conced.por el BCN	6,853	1,740	0	0	0	0	0	0
1.2.4	Int. Rec. Acum. Años Anteriores	1,644	35,227	4,613	0	0	0	22,521	4,613
1.2.5	Ingresos Cartera Administrada CLC	32,046	17,482	547	504	0	0	2,702	1,051
1.2.6	CENI'S Asist. Financ. al BANADES	26,535	0	0	0	0	0	0	0
1.2.7	MV.Doll. Asist. Financ. al BANADES	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.8	Inter. Generados Bonos del Tesoro	14,897	130,253	33,074	6,733	0	0	4,325	39,807
1.2.9	MV.Doll. Gobierno Bonos del Tesoro	1,284	11,912	0	0	0	0	0	0
2	EGRESOS FINANCIEROS	691,097	854,963	121,902	141,379	59,569	59,569	204,242	322,850
2	Intereses Pagados por Deuda Externa	205,181	180,921	1,544	47,694	24,809	24,809	7,103	74,047
2	Otras Operaciones	485,916	674,042	120,358	93,685	34,760	34,760	197,139	248,803
2.2.1	BOMEX	16,272	53,810	243	10,609	0	0	421	10,852
2.2.2	Servicios Internacionales	3,616	3,297	320	309	0	0	1,199	629
2.2.3	Pagos FMI, cargos netos	13,921	12,814	0	1,953	0	0	1,938	1,953
2.2.4	Certificados Negociables de Inversión	420,260	473,132	85,067	73,576	33,350	33,350	161,475	191,993
2.2.5	Títulos Especiales de Inversión	3,537	62,227	25,075	461	90	90	9,572	25,626
2.2.6	Títulos Especiales de Liquidez	0	21,170	5,950	5,120	1,290	1,290	15,160	12,360
2.2.7	Depósitos del Gobno en Cta. Cte.	2,629	0	0	0	0	0	0	0
2.2.8	Gastos de Admon. de Carteras.	0	26,859	421	478	21	21	1,426	920
2.2.9	Otros Egresos	25,681	20,733	3,282	1,179	9	9	5,948	4,470
3	UTILIDAD (PERDIDA) FINANCIERA (1-2)	(250,939)	(452,467)	(70,355)	(125,747)	(56,550)	(56,550)	(153,697)	(252,652)
4	INGRESOS DE OPERACIONES	63,510	74,852	2,089	2,491	3,524	3,524	9,669	8,104
4	Comisiones y Reembolsos	9,612	8,529	649	563	190	190	2,157	1,402
4	Otros Productos	15,940	37,749	455	599	2,900	2,900	6,377	3,954
4	1% s/Vta de Divisas	37,958	28,574	985	1,329	434	434	1,135	2,748
5	GASTOS DE OPERACIONES	270,542	301,043	9,308	19,480	795	795	72,629	29,583
5	Gastos Presupuestables	270,542	301,043	9,308	19,480	795	795	72,629	29,583
5.1.1	Servicios Personales	125,031	143,620	11,315	11,479	93	93	37,501	22,887
5.1.2	Servicios No Personales	50,934	55,306	3,210	4,416	66	66	12,951	7,692
5.1.3	Materiales y Suministros	6,325	8,104	652	687	192	192	2,281	1,531
5.1.4	Transferencias Corrientes	27,427	23,050	1,118	2,333	319	319	6,041	3,770
5.1.5	Partida Institucional	12,451	12,990	(2,146)	(600)	0	0	3,168	(2,746)
5.1.6	Programas Especiales	48,374	57,973	(4,841)	1,165	125	125	10,687	(3,551)
6	Gastos Interinstitucional	0	0	15,493	3,457	306	306	0	19,256
7	Gastos Conmemoración 40 Aniversario	3,779	1,001	1	0	0	0	2	1
8	UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIONES (4-5-6)	(210,811)	(227,192)	(22,713)	(20,446)	2,423	2,423	(62,962)	(40,736)
9	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO (3+7)	(461,750)	(679,659)	(93,068)	(146,193)	(54,127)	(54,127)	(216,659)	(293,388)

Fuente: Gerencia de Contabilidad